АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2015

	№
	26

	с. Летник

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»,
Постановляю:
1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Летницкого сельского поселения   «Управление   муниципальными   финансами   и   создание  условий   для эффективного управления муниципальными финансами» на 2015  год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста сектора экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения Аксенову Т. В.
Глава Летницкого сельского поселения
                      Н. Е. Ткаченко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Летницкого сельского поселения

от 14.04.2015  № 26
План
реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2015 год
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомствен​ной
целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов на 2015 год (тыс.  руб.)
расходов на 2015 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюджетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма   1.   Долго​срочное  финансовое  пла​нирование
	Сектор экономики и финансов, сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Летницкого сельского поселения,
	формирование  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района в рамках и с уче​том долгосрочного прогно​за параметров бюджетной системы   Летницкого сельского поселения, что обеспечит ста​бильность,       предсказуе​мость бюджетной полити​ки, исполнение расходных обязательств

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 Разработка   и   реализация механизмов   контроля   за исполнением доходов кон​солидированного бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района и сни​жением недоимки
	Сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Летницкого сельского поселения
	исполнение      бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение      устойчивой положительной   динамики поступлений по всем ви​дам налоговых и неналоговых доходов
	весь
период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Оценка эффективности на​логовых   льгот,   установ​ленных Собранием депутатов Летницкого сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения
	сокращение    неэффектив​ных   и   малоэффективных   налоговых льгот  и  реализация  мер, направленных на оптими​зацию налоговых льгот
	весь
период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 Формирование расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района в со​ответствии с муниципальными программами
	Администрации Летницкого сельского поселения, сектор экономики и финансов, сектор земельных и имущественных отношений
	формирование и    исполнение    бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на ос​нове  программно-целевых принципов (планирование, контроль  и  последующая оценка эффективности ис​пользования     бюджетных средств); доля расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района, формируемых в рамках     муниципальных программ, к общему объе​му   расходов   бюджета поселения  составит в 2020 году более 90 процентов
	весь
период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие про​граммы Принятие    постановления Администрации поселения   об   утверждении долгосрочного   прогноза социально- экономического развития  Летницкого сельского поселения на период до 2030 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения
	утверждение долгосрочного прогноза социально-экономического развития Летницкого сельского поселения на период до 2030 года
	31.12.2015
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Норма​тивно-методическое обес​печение и организация бюджетного процесса
	Администрации Летницкого сельского поселения
	разработка и  внесение в Собрание депутатов Летницкого сельского поселения в   установленные сроки и соответствующих требованиям    бюджетного

законодательства проектов решений о бюджете Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении бюджета поселения; повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов, качественная организация исполнения бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	         -
	-

	-
	-
	-

	-

	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенст​вование нормативного правового регулирования по организации бюджетно​го процесса
	Администрации Летницкого сельского поселения
	своевременная   и   качест​венная разработка норма​тивных    правовых    актов Летницкого сельского поселения в час​ти     совершенствования бюджетного
 процесса
	весь
период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Летницкого сельского поселения
	Администрации Летницкого сельского поселения
	планирование  бюджетных ассигнований    резервного фонда Администрации Летницкого сельского поселения в соответ​ствии с Бюджетным кодексом     Российской       Фе​дерации; своевременное   выделение бюджетных    средств    по распоряжениям (постановлениям) Администрации Летницкого сельского поселения в со​ответствии с требованиями бюджетного

законодательства
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3 Обеспечение деятельности Администрации Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	Администрации Летницкого сельского поселения
	обеспечение     реализации управленческой и органи​зационной     деятельности аппарата управления в це​лях повышения эффектив​ности исполнения  функций Администрации
	весь период
	4692,0
	-
	     -
	4692,0
	    -

	Основное мероприятие 2.4 Организация планирования и исполнения расходов  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	Администрации Летницкого сельского поселения
	обеспечение качественного и   своевременного   испол​нения  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие про​граммы, внесение  в порядке законодательной инициативы  в    Собрание Депутатов Летницкого сельского поселения проекта решения «Об утверждении бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

	Администрации Летницкого сельского поселения
	своевременное     внесение проекта решения о бюджете на 2016  год и  на плановый период 2017 и 2018 годов в Собрание депутатов Летницкого сельского поселения
	01.11.2015
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. Управле​ние муниципальным дол​гом Летницкого сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения
	сохранение   объема   муниципального  долга   Летницкого сельского поселения и плани​рование  расходов  на его обслуживание в пределах, установленных      Бюджет​ным кодексом Российской Федерации; отсутствие    просроченной задолженности  по  долго​вым обязательствам и рас​ходам   на   обслуживание муниципального       долга Летницкого сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение    проведения единой политики муниципальных    заимствований Летницкого сельского поселения, управления   муниципальным долгом в соответствии с    Бюджетным    кодексом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения
	сохранение   объема   муниципального   долга   Летницкого сельского поселения в преде​лах нормативов, установ​ленных   Бюджетным   ко​дексом Российской Феде​рации
	весь
период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслужи​вание      муниципального долга Летницкого сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения
	планирование расходов на обслуживание    муниципального долга Летницкого сельского поселения в пределах норма​тивов,         установленных Бюджетным кодексом Рос​сийской Федерации;
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. Поддер​жание устойчивого испол​нения местного бюджета
	Администрация Летницкого сельского поселения
	создание условий для ус​тойчивого        исполнения бюджета поселения; создание условий для уве​личения налоговых дохо​дов    бюджета    Летницкого сельского поселения Песчанокопского района;
	весь период
	2332,8
	2332,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1 Совершенствование      вы​равнивания       бюджетной обеспеченности     Летницкого сельского поселения
	Администрация Летницкого сельского поселения
	создание условий для ус​тойчивого исполнения бюджета поселения в резуль​тате   обеспечения    мини​мально   гарантированного уровня бюджетной обеспе​ченности
	весь период
	2332,8
	2332,8
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2 Поддержка мер по обеспе​чению сбалансированности бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	Администрация Летницкого сельского поселения
	создание условий для ус​тойчивого исполнения  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	весь
период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5. Содейст​вие  повышению  качества
управления    муниципаль​ными финансами
	Администрация Летницкого сельского поселения
	создание условий для по​вышения  качества управ​ления      муниципальными финансами; соблюдение      требований бюджетного законодатель​ства участниками бюджет​ного процесса; повышение качества бюд​жетного   планирования   и исполнения местного бюд​жета, управления долго​выми       обязательствами, муниципальной   собствен​ностью и оказания муни​ципальных услуг, прозрачности бюджетного процесса
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.1 Методическая    поддержка осуществления бюджетно​го   процесса
	Администрация Летницкого сельского поселения
	повышение            качества управления      бюджетным процессом на муниципаль​ном уровне; соблюдение      требований бюджетного законодатель​ства
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.2 Оценка качества управле​ния муниципальными фи​нансами
	Администрация Летницкого сельского поселения
	получение      объективной информации    о    качестве организации    бюджетного процесса на основании формализованных    подхо​дов
	I квартал -III квартал
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Летницкого сельского поселения
	создание   стабильных  фи​нансовых условий для по​вышения уровня и качест​ва жизни населения; сбалансированность    бюд​жета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района и отсутствие  просроченной     кредиторской  задолженности бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	весь
период
	7024,8
	2332,8
	       -
	4692,0
	       -

Глава Летницкого сельского поселения                                                               Н. Е. Ткаченко

9